



Fundusze Europejskie
dla Łódzkiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Znak sprawy: ZS3.P.140.07.2025/86

Kutno, 23.03.2026 r.

INFORMACJA dla Wykonawców nr 1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dostawa sprzętu komputerowego wraz z wyposażeniem w ramach projektu pn.: „Ekonomista + handlowiec = mistrz zawodowiec” w Zespole Szkół Nr 3 im. Władysława Grabskiego w Kutnie w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego na lata 2021-2027, Priorytet FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem, Działanie FELD 08.08 Kształcenie zawodowe (FELD.08.08-IZ.00-0086/23-00)

Zamawiający informuje, że do zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie nr 1 z dnia 18.02.2026r

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymaga fabrycznie nowego oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu.

Pytanie nr 2 z dnia 18.02.2026r

Czy Zamawiający wymaga by oferowane oprogramowanie biurowe było jednoznacznie zdefiniowane poprzez jego nazwę, wersję oraz numer katalogowy producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymaga by oferowane oprogramowanie biurowe było jednoznacznie zdefiniowane poprzez jego nazwę, wersję oraz numer katalogowy producenta.

Pytanie nr 3 z dnia 18.02.2026r

Czy zamawiający przed podpisaniem protokołów odbioru końcowego dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych kluczy programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do ich legalności?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych kluczy programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do ich legalności przed podpisaniem protokołów odbioru końcowego.

Pytanie nr 4 z dnia 18.02.2026r

Czy zamawiający dopuści monitor o wadze do 38 kg? Zwiększenie dopuszczalnej masy pozwoli na zaoferowanie urządzenia o solidniejszej konstrukcji stalowo-aluminiowej, co przekłada się na większą trwałość w warunkach intensywnego użytkowania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza monitor o wadze do 38kg.

Pytanie nr 5 z dnia 18.02.2026r

Czy zamawiający, w zakresie parametru jasności, dopuści urządzenie o jasności ekranu (z uwzględnieniem szyby ochronnej) wynoszącej 400 cd/m²? Jednocześnie nadmieniamy, że oferowany model wykorzystuje technologię Optical Bonding, która poprzez eliminację szczeliny powietrznej znacząco poprawia kontrast i realną czytelność obrazu, niwelując potrzebę stosowania ekstremalnie wysokiego podświetlenia. Czy wskazany w OPZ wymóg dotyczy jasności samej matrycy czy całego zespołu ekranowego (z szybą)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmian w tym zakresie. Według wiedzy Zamawiającego jest wiele urządzeń na rynku spełniających wymagania opz.

Pytanie nr 6 z dnia 18.02.2026r

Czy zamawiający dopuści moduł Bluetooth w wersji 5.0? Różnica między wersją 5.0 a 5.1 w zastosowaniach monitorów interaktywnych (głównie przesył dźwięku i prosta komunikacja z akcesoriami) jest nieodczuwalna dla użytkownika końcowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmian w tym zakresie. Według wiedzy Zamawiającego jest wiele urządzeń na rynku spełniających wymagania opz.

Pytanie nr 7 z dnia 18.02.2026r

Czy zamawiający dopuści maksymalny pobór mocy urządzenia (bez modułu OPS) na poziomie 300W? Warto zaznaczyć, że urządzenie posiada wbudowany czujnik światła i funkcję automatycznej regulacji jasności, co w typowym cyklu pracy pozwala na znaczne oszczędności energii, znacznie poniżej wartości maksymalnej. Zwłaszcza, że moc maksymalna dotyczy możliwości zasilacza w sytuacji, gdy do monitora podłączony jest np. komputer przez port USB-C, który ma możliwość ładowania do 65W. Zatem sam monitor maksymalnie może pobrać maksymalnie 235W, a typowej pracy jest to około 120W.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na urządzenie z poborem mocy na poziomie 300W. Maksymalny dopuszczalny pobór mocy to 262W.

**Pytanie nr 8 z dnia 18.02.2026r**

Dzień dobry, mamy kilka pytań w związku z faktem, że specyfikacja projektora dotyczy urządzenia, które nie jest już produkowane. Prosimy zatem o odpowiedź na kilka pytań.

1. Jednolitość jasności W OPZ wskazano wymóg jednolitości jasności min. 80%. Czy Zamawiający dopuści projektor o jednolitości jasności min. 75%, przy jednoczesnym spełnieniu pozostałych parametrów obrazu (jasność, kontrast, rozdzielczość)? (różnica między modelami)
2. Odległość projekcji W OPZ wskazano odległość projekcji 1–10 m. Czy Zamawiający dopuści projektor o zakresie odległości projekcji 1–9,3 m, przy zachowaniu identycznego współczynnika projekcji 1.4–2.24:1? (różnica konstrukcyjna optyki)
3. Przesunięcie obiektywu (lens shift) W OPZ wskazano przesunięcie obiektywu w pionie +16%. Czy Zamawiający dopuści projektor o przesunięciu obiektywu w pionie min. +15%, zapewniający równoważne możliwości instalacyjne? (różnica 1 punkt procentowy)
4. Złącza wideo – composite i mikrofon W OPZ wskazano: wejście Composite Video, wejście mikrofonowe 3,5 mm. Czy Zamawiający dopuści projektor bez tych złączy, jeżeli posiada standardowe wejścia cyfrowe (HDMI) oraz złącza sterowania (LAN, RS232) powszechnie stosowane w instalacjach AV? (nowsze modele rezygnują z analogowych wejść)
5. Wyjście VGA W OPZ wskazano wyjście VGA. Czy Zamawiający dopuści projektor bez wyjścia VGA, jeśli posiada wejścia HDMI 2.0 umożliwiające cyfrową dystrybucję sygnału w instalacjach AV?
6. Głośniki W OPZ wskazano 2 × 10 W. Czy Zamawiający dopuści projektor wyposażony w głośnik o mocy min. 15 W, zapewniający równoważną funkcjonalność audio?
7. Porty USB W OPZ wskazano port USB-A 3.0. Czy Zamawiający dopuści projektor wyposażony w porty USB-A służące do zasilania akcesoriów (np. modułów bezprzewodowych), niezależnie od standardu USB, jeżeli funkcjonalność zasilania zostaje zachowana?
8. Zakres częstotliwości sygnału W OPZ podano bardzo szczegółowe zakresy skanowania. Czy Zamawiający dopuści projektor o szerszym zakresie częstotliwości pionowej i poziomej, jeżeli zapewnia obsługę wymaganych formatów sygnału wideo (Full HD, 3D, HDMI)?
9. Złącza audio W OPZ wskazano 2 wejścia audio 3,5 mm oraz wejście mikrofonowe. Czy Zamawiający dopuści projektor wyposażony w 1 wejście audio 3,5 mm oraz wyjście audio 3,5 mm, przy zachowaniu możliwości podłączenia zewnętrznego nagłośnienia?

Odpowiedź:

W związku z faktem, że postępowanie przygotowywane było kilka miesięcy wcześniej i na rynku zaszły znaczące zmiany odnośnie stosowanych technologii oraz dostępności projektorów Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w zakresie projektor.

Opis nowego projektora:

Projektor laserowy o technologii wyświetlania DLP. Rozdzielczość min. 1920 x 1200. Zakres projekcji zawierający co najmniej zakres: 24" – 295". Jasność min. 5800 lumenów. Kontrast min. 50000:1. Natywna proporcja ekranu: 16:10. Obsługiwane proporcje ekranu min. 16:9 oraz 4:3. Trwałość źródła światła: co najmniej 18000 h dla trybu Standard. Moc lampy w zakresie: 80 W – 100 W. Współczynnik projekcji zawierający co najmniej zakres: 1,25:1 – 1,98:1. Zoom: min. 1,6x manualny. Odległość od ekranu zawierająca co najmniej zakres: 0,6 m – 7,5 m. Częstotliwość pionowa zawierająca co najmniej



Fundusze Europejskie
dla Łódzkiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



zakres: 30 Hz – 115 Hz. Częstotliwość pozioma zawierająca co najmniej zakres: 18 kHz – 98 kHz. Tryby projekcji: min. Przód, Tył. Ogniskowa zawierająca co najmniej zakres: 18,54 mm – 26,74 mm. Wbudowane min. 2 głośniki o mocy min. 12W. Złącza: min. 2 porty HDMI z czego co najmniej 1 jest 2.0, min 1 x RJ45, min 1 x AudioOut 3,5mm jack, min. 1 x USB typ. A, min. 1 x RS232. Wbudowany Kensington Lock. Pobór mocy: w trybie pracy max. 255 W, w trybie spoczynku max. 0,8 W. Waga bez opakowania max. 4,8 kg. Wymiary w zakresie: 330 mm – 380 mm x 260 mm – 280 mm x 100 mm x 125 mm. Minimalny czas trwania gwarancji producenta wynosi 2 lata, świadczona w miejscu użytkowania sprzętu (on-site) lub wysyłkowo na koszt producenta / wykonawcy. Firma serwisująca musi posiadać ISO 9001 na świadczenie usług serwisowych oraz posiadać autoryzacje producenta urządzeń.

W przypadku niewywiązywania się z obowiązku serwisowego przez Autoryzowanego Partnera Serwisowego lub Wykonawcę producent przejmie na siebie obowiązek serwisowy. Projektor musi pochodzić z polskiej dystrybucji producenta.

Zamawiający może wystąpić do wykonawców o oświadczenie producenta projektora, potwierdzające spełnienie ww. warunków.

Pytanie nr 9 z dnia 19.03.2026r

Zamawiający w SWZ p. VIII ppkt 7.1. a) wymaga złożenia "Wraz z ofertą Wykonawca zobowiązany jest złożyć załącznik nr 1a – formularz asortymentowo – cenowy wraz z kartami technicznymi produktów oferowanych. Zamawiający nie dopuszcza kart technicznych nie będących w ogólnodostępnych źródłach lub stworzonych na potrzeby postępowania." Z uwagi na fakt, że znaczna część sprzętów opisana w OPZ to sprzęty konfigurowane indywidualnie i produkowane na zamówienia nie ma możliwości uzyskania do nich ogólnodostępnych kart katalogowych. W związku z powyższym wnioskujemy o usunięcie zapisu: "Zamawiający nie dopuszcza kart technicznych nie będących w ogólnodostępnych źródłach lub stworzonych na potrzeby postępowania." oraz pozostawienie w SWZ zapisu "Wraz z ofertą Wykonawca zobowiązany jest złożyć załącznik nr 1a – formularz asortymentowo – cenowy wraz z kartami technicznymi produktów oferowanych".?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgadza się na zmianę zapisu w SWZ p. VIII ppkt. 7.1. z „Wraz z ofertą Wykonawca zobowiązany jest złożyć załącznik nr 1a – formularz asortymentowo – cenowy wraz z kartami technicznymi produktów oferowanych. Zamawiający nie dopuszcza kart technicznych nie będących w ogólnodostępnych źródłach lub stworzonych na potrzeby postępowania." na zapis: "Wraz z ofertą Wykonawca zobowiązany jest złożyć załącznik nr 1a – formularz asortymentowo – cenowy wraz z kartami technicznymi produktów oferowanych".

Pytanie nr 10 z dnia 19.03.2026r

W związku z faktem, że znaczna ilość sprzętu to sprzęt produkowany pod zamówienie i nie dostępny w dystrybucji na stoku zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie czasu realizacji do 60 dni. Z uwagi na zaburzone szlaki komunikacji morskiej ze względu na trwającą wojnę na Bliskim Wschodzie oraz faktem konieczności produkcji wielu produktów pod konkretną konfigurację Zamawiającego nie jest możliwe zagwarantowanie realizacji zadania w okresie 30 dni. Jednocześnie wnioskujemy o modyfikację kryteriów oceny terminu realizacji, które wpływają na ocenę oferty w następującym zakresie: "Złożenie oferty jest jednoznaczne z przyjęciem przez Wykonawcę maksymalnego terminu realizacji tj. 60 dni. Oferta wykonawcy, który zadeklaruje dłuższy termin realizacji zostanie odrzucona. Sposób przyznania punktów w kryterium: termin realizacji: Jeżeli wykonawca zadeklaruje w swej ofercie termin realizacji do 60 dni otrzyma 0 pkt. Jeżeli wykonawca zadeklaruje w swej ofercie termin realizacji do 54 dni otrzyma 10 pkt. Jeżeli wykonawca zadeklaruje w swej ofercie termin realizacji do 48 dni otrzyma 20



pkt. Jeżeli wykonawca zadeklaruje w swej ofercie termin realizacji do 42 dni otrzyma 30 pkt. Jeżeli wykonawca zadeklaruje w swej ofercie termin realizacji do 36 dni otrzyma 40 pkt. Należy zaznaczyć, że w pierwotnej wersji oceny Zamawiający zamierza przyznawać punkty za złożenie oferty z maksymalnym dopuszczalnym terminem realizacji, czyli 30 dni („Jeżeli wykonawca zadeklaruje w swej ofercie termin realizacji 30 dni otrzyma 10 pkt.”). Sytuacja taka wydaje się zupełnie nielogiczna, aby dodatkowo przyznawać punkty za spełnienie minimalnych wymagań Zamawiającego w danym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgadza się na wprowadzenie zmiany w SWZ w części dotyczącej punktacji za termin realizacji. Poniżej nowa punktacja

„Złożenie oferty jest jednoznaczne z przyjęciem przez Wykonawcę maksymalnego terminu realizacji tj. 45 dni.

Oferta wykonawcy, który zadeklaruje dłuższy termin realizacji zostanie odrzucona.

Sposób przyznawania punktów w kryterium: termin realizacji:

Jeżeli wykonawca zadeklaruje w swej ofercie termin realizacji 45 dni otrzyma 10 pkt.

Jeżeli wykonawca zadeklaruje w swej ofercie termin realizacji 30 dni otrzyma 20 pkt.

Jeżeli wykonawca zadeklaruje w swej ofercie termin realizacji 25 dni otrzyma 30 pkt.

Jeżeli wykonawca zadeklaruje w swej ofercie termin realizacji 20 dni otrzyma 40 pkt.

Pytanie nr 11 z dnia 20.03.2026r

Dzień dobry, Chciałbym zadać pytanie do postępowania: Zamawiający w części 1 pozycja 1, 2, 5, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21 opisuje wymagane deklaracje oraz certyfikaty dla zaproponowanego sprzętu oraz jego producenta. Jednoznacznie nie precyzuje jednoznacznie, czy wymagane certyfikaty mają być dołączone do oferty, czy jedynie producent ma je posiadać. Nie wymaganie dołączenia wymaganych certyfikatów powoduje brak możliwości jednoznacznej weryfikacji przez Zamawiającego, czy zaoferowany produkt i jego producent spełniają postawione im wymagania. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający na etapie składania ofert wymaga dołączenia wymaganych deklaracji i certyfikatów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymaga dołączenia wszystkich wymienionych deklaracji i certyfikatów.

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 przywołanej ustawy wprowadza stosowne zmiany w treści SWZ, polegające na:

- 1) zmianie terminu składania ofert z dnia **25.03.2026 godz. 10:00** na dzień **01.04.2026 godz. 10:00.**
- 2) zmianie terminu otwarcia ofert z dnia **25.03.2026 godz. 11:00** na dzień **01.04.2026 godz. 11:00.**

zmianie terminu związania ofertą z dnia **22.06.2026** na dzień **29.06.2026.**

**Dyrektor Szkoły
Iwona Smolińska**